РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2026 № 243-п

О внесении изменений в постановление

администрации Мысковского городского округа

от 26.12.2017 № 2459-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом

Мысковского городского округа:

1. Внести в постановление от 26.12.2017 № 2459-п «О дальнейшем

использовании помещений и сроках отселения физических лиц» следующие

изменения:

1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить срок отселения физических лиц, проживающих в

многоквартирных домах – 2030 года.

1.2. Рекомендовать собственникам жилых помещений, расположенных в

доме, указанного пункте 1 настоящего постановления, собственными силами

осуществить снос дома и рекультивировать земельный участок в срок до

31.12.2030.

1.3. В случае неисполнения рекомендаций, указанных в пункте 3

настоящего постановления, Муниципальному казенному учреждению

«Управление жилищно- коммунального хозяйства Мысковского городского

округа» (А.А. Радиоловец) осуществить снос многоквартирных домов после

отселения из них физических лиц».

2. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разметить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству.

Глава Мысковского

городского округа                                                                         Е.В. Тимофеев